

ASSOCIAZIONE PROGETTO CONTINENTI
RENDICONTO GESTIONALE 2024

ONERI E COSTI	2024	2023	PROVENTI E RICAVI	2024	2023
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	57.611	34.728	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	2.100	2.100
2) Servizi	79.487	56.313	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	-	-
3) Godimento beni di terzi	4.186	7.675	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
4) Personale	124.931	94.108	4) Erogazioni liberali	-	-
			a) Liberali senza vincolo	120.017	110.159
5) Ammortamenti	-	-	b) Vincolate	-	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri futuri	1.686	-	c) Condizionate	14.910	-
7) Oneri diversi di gestione			5) Proventi del 5 per mille	25.825	27.328
a - oneri diversi di gestione	28.522	36.431	6) Contributi da Enti-Partner privati	225.407	134.951
b - quota parte oneri supporto generale	78.088	72.034	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		-
8) Rimanenze iniziali			8) Contributi da Enti pubblici	2.071	23.632
			9) Proventi da contratti con enti pubblici		-
			10) Altri ricavi, rendite e proventi		
			a - proventi vari per progetti (lascito L.)	12.449	19.512
			b - proventi da investimento Banrural per progetti Guatemala	15.933	-
			c- proventi da minori oneri per progetti		19.729
			11) Rimanenze finali	-	-
Totale	374.511	301.290	Totale	418.711	337.411
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	44.201	36.122
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
Totale	-	-	Totale	-	-
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	-	-
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri da raccolte fondi abituali	7.198	2.858	1) Proventi da raccolte fondi abituali	8.436	11.425
2) Oneri da raccolte fondi occasionali		-	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	-	-
3) Altri oneri:			3) Altri proventi: da viaggio sensibilizzazione	26.940	-
a- ammortamento startup	3.562	1.192			
b - viaggio sensibilizzazione	22.642				
4) Accantonamento	-	-			
Totale	33.403	4.050	Totale	35.376	11.425
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	1.974	7.374
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	16.270	16.738	1) Da rapporti bancari	73	61
2) Su prestiti	784	959	2) Da altri investimenti finanziari	6	3
3) Da patrimonio edilizio	2.540	-	3) Da patrimonio edilizio		-
4) Da altri beni patrimoniali		-	4) Da altri beni patrimoniali		-
5) Accantonamenti per rischi ed oneri		-	5) Altri proventi		
6) Altri oneri			a- proventi da oscillazione cambi	3.222	4.669
a - oneri da oscillazione cambi		3.850	b - altri proventi vari, rimborsi assicurativi	980	
b - interessi passivi vari		5			
Totale	19.593	21.552	Totale	4.280	4.733

RENDICONTO GESTIONALE 2024

Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	- 15.313	- 16.819
---	----------	----------

E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	580	789	1) Proventi da distacco del personale	-	-
2) Servizi	8.976	9.651	2) Altri proventi di supporto generale		
3) Godimento beni di terzi	-	-	a - proventi amministrativi da Enti pubblici	-	19.456
4) Personale	68.531	61.593	b - proventi amministrativi da Enti privati	12.396	14.040
5) Ammortamenti	329	952	c - proventi diversi per struttura, straordinari	27.901	1.399
6) Accantonamenti per rischi ed oneri oneri	-	-			
7) Altri oneri	8.673	7.640			
Totale	87.090	80.625	Totale	40.297	34.895

Avanzo/disavanzo attività di supporto generale (+/-)	- 46.793	- 45.730
---	----------	----------

Totale oneri e costi	514.596	407.517	Totale proventi e ricavi	498.664	388.464
-----------------------------	----------------	----------------	---------------------------------	----------------	----------------

Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	- 15.932	- 19.053
---	----------	----------

Imposte di bilancio	4.930	4.863
---------------------	-------	-------

Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	- 20.862	- 23.916
---	----------	----------

Costi e proventi figurativi	2024	2023	Proventi figurativi	2024	2023
Costi figurativi			Proventi figurativi		
1) da attività d'interesse generale			1) da attività d'interesse generale		
2) da attività diverse	-		2) da attività diverse	-	
ristrutturazione e adeguamento impianti - certificazioni varie e consulenze Convento S.Andrea	10.200	22.100	canoni locazione Convento S. Andrea in compensazione con oneri ristrutturazione e adeguamento impianti - certificazioni e	10.200	22.100
Totale	10.200	22.100	Totale	10.200	22.100

2/2

PROGETTO CONTINENTI ONLUS

Legale Rappresentante


Giovanni Penco

STATO PATRIMONIALE 2024

Attivo		2024	2023
A)	Quote associative o apporti ancora da versare	1.800	2.236
B)	Immobilizzazioni		
I.	Immobilizzazioni immateriali:		
1)	costi di impianto e di ampliamento	-	329
2)	costi di sviluppo	13.057	4.770
3)	diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno		
4)	concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-
5)	avviamento	-	-
6)	immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
7)	altre	-	-
Totale immobilizzazioni immateriali		13.057	5.100
II.	Immobilizzazioni materiali		
1)	terreni e fabbricati	3.175.941	3.175.941
2)	impianti e macchinari	-	-
3)	attrezzature	-	-
4)	altri beni	-	-
5)	immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
Totale immobilizzazioni materiali		3.175.941	3.175.941
III.	Immobilizzazioni finanziarie		
1)	partecipazioni in:		
a	imprese controllate	-	-
b	imprese collegate	-	-
c	altre imprese	2.503	2.603
2)	crediti		
a	verso associati e fondatori	-	-
b	verso enti pubblici	-	-
c	verso soggetti privati	-	-
d	verso enti del Terzo settore	-	-
e	verso enti della stessa rete associativa	-	-
f	verso imprese controllate	-	-
g	verso imprese collegate	-	-
h	da 5 per mille	-	-
i	verso altri	35.031	64.724
3)	altri titoli		
Totale immobilizzazioni finanziarie		37.534	67.327
Totale immobilizzazioni		3.226.532	3.248.368

STATO PATRIMONIALE 2024

Attivo		2024	2023
C) Attivo circolante:			
I. Rimanenze:			
Totale rimanenze		-	-
II. Crediti			
1)	verso utenti e clienti		
2)	verso associati e fondatori		
3)	verso enti pubblici per contributi		
4)	verso Enti privati per contributi (Terzo Pilastro-FAI-CEI)	339.241	463.811
5)	verso enti del Terzo settore (saldo ASIA-prg Caffè)	9.377	21.451
6)	verso enti della stessa rete associativa		
7)	verso imprese controllate		
8)	verso imprese collegate		
9)	crediti tributari		574
10)	da 5 per mille		
11)	imposte anticipate		
12)	verso altri	1.426	1.199
Totale crediti		350.045	487.035
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:			
1)	partecipazioni in imprese controllate		
2)	partecipazioni in imprese collegate		
3)	altri titoli		
Totale Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni			
IV. Disponibilità liquide:			
1)	depositi bancari e postali		
	a - depositi Italia	59.703	21.283
	b - depositi esteri per progetti	20.257	72.060
2)	Assegni		
3)	danaro e valori in cassa		
	a - casse Italia	212	212
	b - casse estere per progetti	2.382	24.544
Totale Disponibilità liquide		82.553	118.099
Totale attivo circolante		432.598	605.133
D) Ratei e risconti attivi:			
1)	Ratei attivi	7.163	2.757
2)	Risconti attivi	-	-
Totale ratei e risconti attivi		7.163	2.757
TOTALE ATTIVO		3.668.094	3.858.494

STATO PATRIMONIALE 2024

Passivo		2024	2023
A) Patrimonio netto:			
I.	Fondo di dotazione dell'ente	17.800	17.800
II. Patrimonio vincolato			
1)	Riserve statutarie indisponibili		
2)	Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	18.327	30.776
3)	Riserve vincolate destinate da terzi - Enti finanziatori per progetti	140.485	210.741
III. Patrimonio libero:			
Patrimonio libero:			
1)	Riserve accantonate da risultati gestionali esercizi precedenti	164.906	188.822
2)	Altre riserve	2.590.081	2.590.081
IV.	Avanzo/disavanzo d'esercizio	- 20.862	- 23.916
Totale patrimonio netto		2.910.737	3.014.304
B) Fondi per rischi e oneri:			
1)	per trattamento di quiescenza e obblighi simili		-
2)	per imposte, anche differite		
3)	altri		
	a - fondo manutenzione Convento S. Andrea		10.000
	b - fondo oneri futuri	16.500	1.364
Totale Fondi per rischi e oneri		16.500	11.364
C)	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	11.640	8.835
D) Debiti			
1)	debiti verso banche		
	a - a breve	234.230	171.784
	b - per mutui oltre esercizio successivo	87.758	114.788
2)	debiti verso altri finanziatori	0	
3)	debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	55.999	27.500
4)	debiti verso enti della stessa rete associativa		
5)	debiti per erogazioni liberali condizionate (Enti finanziatori)	299.389	426.542
6)	acconti		
7)	debiti verso fornitori	6.933	8.571
8)	debiti verso imprese controllate e collegate		
9)	debiti tributari	3.339	1.014
10)	debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	13.232	5.243
11)	debiti verso dipendenti e collaboratori		
	debiti c/retribuzioni correnti		6.902
	debiti c/ratei analitici retribuzioni	21.296	16.201
12)	altri debiti	7.042	45.448
Totale Debiti		729.217	823.993
E) Ratei e risconti passivi:			
1)	Ratei passivi		
2)	Risconti passivi		
Totale ratei e risconti passivi			
TOTALE PASSIVO		3.668.094	3.858.495

PROGETTO CONTINENTI ONLUS

TABELLA FONDI VINCOLATI PER PROGETTI AL 31.12.2024						
Paese	Progetto / Ente Finanziatore	Fondi vincolati residui al 31.12.2023	Proventi per Attività tipica 2024 Incrementi	Totale Proventi 2024 Decrementi	Oneri 2024	Fondi vincolati residui al 31.12.2024
Etiopia	Diocesi di Roma - Centro Coop. Miss. Educazione di eccellenza Scuole Shafina-Yirgalem	17.280	0	5.079	5.078	12.201
Myanmar	Fondazione Intesa S. Paolo B/2020/0375 Assistenza sanitaria nei villaggi rurali Magway-Tanintharyi	14.910	0	14.910	14.910	0
Guatemala	CEI 0317-2023 "Promozione sicurezza alimentare e nutrizionale per bambini e famiglie indigene dipart.Quiché - 165/G34	103.454		83.481	112.658	19.973
Guatemala	FAI PN2023-04 "Donne Kaqchikeles Unite per la giustizia" 164/G33	75.097	114.042	80.828	117.142	108.311
Donazioni private per progetti sostenuti						
Guatemala	Lascito Locati per progetti in Guatemala - BECAS	12.389	0	9.044	9.045	3.345
Bolivia	Lascito Locati per progetti in Bolivia	18.387	0	3.405	3.405	14.982
TOTALE FONDI RESIDUI VINCOLATI per Attività tipica - Progetti		241.517				158.812

PROGETTO CONTINENTI ONLUS
 Giovanni Penco
 Presidente Legale Rappresentante

